## DORIS.

15 Egregium vero, quod sit Neptunia proles ;  
 16 esto, sit altifremi filius ille Jovis.  
 17 Cum tam deformis sit, agrestis et hispidus, et quod  
 18 omnibus est unum turpius unoculus ;  
 19 ab vero genus ad formam prodesse putabas ?  
 20 Hoc tibi deformis nomine pulcher erit !

## GALATEA.

21 Immo nec est deformis, et id quod dicis obesse,  
 22 hoc queat, hoc formam nobilitare viri.  
 23 Quippe quod agrestis, quod et hispidus, (haec tua nam sunt  
 24 crimina, sic libitum est haec vocitare tibi)  
 25 non deformat eum, verum mage, Dori, virile est.  
 26 Crede, decet fortes hispida barba viros.  
 27 Porro oculus media nitidus qui fronte relucet,  
 28 et quem Phoebeae lampadis instar habet  
 29 Ille etiam decet hunc, hoc cernit certius uno,  
 30 quam si vel duo, vel lumina mille forent,

## DORIS.

31 Tu vero mihi jam, Galatea, videris habere hunc  
 32 non tibi amatorem, verum adamare magis ;  
 33 usque adeo laudas, et quae contraria formae  
 34 jam formosa uti sint, atque decora jubes.

## GALATEA.

35 Haud equidem hunc adamo ; tamen ista insignia vestra  
 36 scommata, et insulsos haud queo ferre sales.  
 37 Et plane invidia huc mera vos stimulare videtur,  
 38 quod vos non itidem, ut me, Polyphemus amat ;  
 39 quodque gregem nuper celsa dum pascit in Aetna,  
 40 inter lanigeras conspiciendus oves,  
 41 nosque procul mixtim per litora picta vagantes  
 42 cernit, ubi pedibus prominet Aetna suis,  
 43 vestrum non ullam vel solum adspexit, at ipsa  
 44 visa viro cunctis pulchrior una fui.  
 45 Meque proinde suo dignatus lumine solam est,  
 46 lumine sidereas exsuperante faces.  
 47 Haec ea sunt, haec sunt, quae pectora vestra remordent ;  
 48 hinc illi risus illepidique joci :  
 49 namque haec cuncta docent, me vos praecellere forma,  
 50 meque magis dignam, quam Polyphemus amet.

## DORIS.

51 Scilicet invidiam, quod tu formosa videris  
 52 lusco ! Et pastori quod, Galatea, places !  
 53 Quamquam aliud, quaeso, potuit quidnam ille probare,  
 54 praeter candorem, lactea diva, tuum ?  
 55 Ille placet, quod lac cibus est et caseus illi ;  
 56 quod simile his pulchrum protinus iste putat.  
 57 Tu vero cupis ipsa tuam si noscere formam,  
 58 nec tibi iudicio stulta placere malo,  
 59 pendenti e scopulo, si quando silentibus Austris  
 60 pellucens placidis unda jacebit aquis,  
 61 temet contemplare, precor : dabit unda colorem  
 62 consimilem lacti, consimilemque nivii.  
 63 Atqui nulla quidem facies candore probatur,  
 64 candida purpureis sit nisi tincta notis.

## GALATEA.

65 Atqui ego nacta tamen, quantumvis candida, qualem  
 66 Doris amatorem vellet habere sibi.  
 67 Nullaque de vobis quam vel miretur agaso est,  
 68 vel pastor vel quam portitor ullus amet.  
 69 Atque alia ut taceam, cantat Polyphemus, in omni  
 70 et calami et citharae doctus et arte lyrae.

## DORIS.

71 Mitte haec, diva, precor : cantantem audivimus, in te  
 72 pruriret nuper cum malesanus amans.  
 73 Verum, o sancta Venus, rursus in certamine Phoebum  
 74 excire obstreperus Marsia visus erat.  
 75 Quin ter credideram silvis audire rudentem  
 76 vicinis asinum, ter Polyphemus erat.  
 77 Ipsiusque lyrae corpus jurare volebam  
 78 cervinum nudis ossibus esse caput.  
 79 Cornua nam exstabant cubiti de more recurvi :  
 80 quis putet hic hominem, quis putet esse lyram ?  
 81 Tum vero inductis fidibus speciosus amator,  
 82 nec jungens sinui barbara monstra lyrae,  
 83 nescio quid tandem durum et stridebat agreste,  
 84 observant partes dum lyra voxque suas ;  
 85 sic uti non fuerit de cunctis ulla deabus,  
 86 quae posset risus aut cohibere jocos.  
 87 Quid, quod et ipsa quidem non est dignata boanti  
 88 respondere Echo, garrula nympha licet.  
 89 Credo, deam puduit si forte audita fuisset  
 90 reddere stridentes ridiculosque sonos.  
 91 Quin ulnis ursae catulum formosus amator  
 92 gestabat, lusus deliciasque suas.  
 93 Hirtus erat totus, quo, credo, gratior illi,  
 94 quod similis setis et feritate fuit.  
 95 Quae tibi non istum talem, Galatea, maritum  
 96 invidiat ? Quaeve hunc non velit esse suum ?

## GALATEA.

97 Ergo tuum nobis sit qui formosior, eia,  
98 monstra, et qui melius voce lyraque canat.

## DORIS.

99 Nullum habeo, fateor, nec eo me nomine jacto,  
100 ac si sim multis sollicitata viris,  
101 at vero talem, qualis Polyphemus, amantem,  
102 totus qui saniem, totus ut hircus olet,  
103 quique infelices funesta ad litora pulsos  
104 devorat, hunc habeas, hunc adamesque tibi.  
105 Talia sunt nymphas retulit quae fama marinas  
106 multa per alternas dicta dedisse vices.  
107 Quid jam, quid caecum non posse putamus amorem ;  
108 te quoque formosum si, Polypheme, facit ?

## DIALOGUS LUCIANI POLYPHEMI ET NEPTUNI.

S\_7 v.1 Orbatus caro Polyphemus lumine quondam  
2 dum cuncta in tenebras sensit abisse nigras,  
3 litus, oves, sese, montem, mare, denique flammis,  
4 ipsaque luciflui plaustra corusca Dei,  
5 flebilis, obscura titubans errabat in Aetna,  
6 incusans homines, sidera, fata, deos.  
7 Annosam tardem pinum tellure revellit,  
8 ad mare vicinum qua duce tentat iter.  
9 Jamque propinquat, et id madido pede denique sentit ;  
10 mox oculum liquidis sanguine purgat aquis,  
11 murmura Neptunus cum forte in fluctibus imis  
12 audiit, et moto protulit amne caput.  
13 At vero natum extincto dum lumine cernit,  
14 exclamans genitor litora dira petit ;  
15 protinus agnoscens Polyphemus voce parentem,  
16 sic sua cum gemitu tristia fata refert.

## POLYPHEMUS.

17 O mihi nequidquam pater, o mihi saepe vocate !  
18 Hospite ab infando quae modo damna tuli !  
19 Qui mihi fallacis propinans munera Bacchi,  
20 praeripuit sensus, praeripuitque pedes ;  
21 donec in obscuris posita cervice cavernis  
22 prostratus somno languida membra dedi.  
23 Hic me crudelis vina inter iniqua sepultum  
24 furtim adit, atque oculum, heu, vecte mihi terebrat.

## NEPTUNUS.

25 Quis vero tales potuit qui sumere poenas,  
26 quisve ausus tantum est heu, Polypheme, nefas ?

## POLYPHEMUS.

27 Esse sibi nomen Nemo mihi dicere primum.  
 28 Ast ubi caeruleas nave secabat aquas,  
 29 jamque procul nostris fertur securus ab oris,  
 30 et nullos arcus, spicula nulla timet,  
 31 tum demum insultans ter se jactavit "Ulixem"  
 32 et dedit haec nostris ultima dicta malis :  
 33 "Siccine debueras socios, o perfide Cyclops,  
 34 dentibus imbellis dilacerasse viri ?  
 35 Si neque nos neque mortales, scelerate, timebas,  
 36 debebas superos at metuisse deos ;  
 37 debebas ; metuisse Jovem, qui cuncta videbat,  
 38 praesens hospitibus qui favet usque suis.  
 39 Ergo tibi fluidi putrescet luminis orbis,  
 40 et fiet corvis forsitan esca nigris.  
 41 Sic meruit lusisse Jovem, Neptunie. Nunc i,  
 42 crede tuum quidquam prae Jove posse patrem."  
 43 Talia dum jactat magno temerarius ausu,  
 44 improperatque eadem non semel ille mihi,  
 45 ira subit mentem, partemque cacuminis alti  
 46 avello, extremis ultima tela malis ;  
 47 et cum te, genitor, supplex in vota vocassem,  
 48 ut regeres ventis pondera missa tuis,  
 49 ad sonitum vocis corpusque et brachia torquens,  
 50 mandavi rapidis saxea tela notis.  
 51 Arrectusque diu stabam, post tempora longa  
 52 cum dedit ingentem gleba relapsa sonum,  
 53 et quantum audire e trepidorum voce licebat,  
 54 navem sub tumidas pondus agebat aquas.

## NEPTUNUS.

55 Jam scio quem dicas : nimirum Ithacesius ille est,  
 56 qui modo ab Iliaca navigat urbe domum.  
 57 Sed quinam potuit, quinam hoc est ausus Ulixes,  
 58 jam pridem timidum quem mihi fama refert ?

## POLYPHEMUS.

59 Jam saturis ovibus viridantia prata relinquens,  
 60 ducebam niveum post mea terga gregem ;  
 61 more meoque ibam nota, heu heu, pronus in antra,  
 62 conscia tam miseri non prius antra mali,  
 63 cum subito apparet multorum turba virorum.  
 64 Quid ? nisi divitiis insidiata meis ?  
 65 Hic ego mox aditum, ne quisquam evadere posset,  
 66 claudebam, tacita gaudia mente fovens ;  
 67 namque mihi tales olim servatur in usus  
 68 maxima, non ullis petra movenda viris.  
 69 Inde ornum flammis duram crepitantibus uro,  
 70 Aetna revertenti quam mihi forte dabat.  
 71 Tum vero metuens, tentati et conscia furti  
 72 visa sibi est latebras quaerere turba nocens.  
 73 Corripui quosdam. Nam quidni ? Nempe latrones,  
 74 et data sunt stomacho corpora pauca meo ;

75 quique sibi nostras praedam, Neptune, futuras  
 76 crediderant pecudes, praeda fuere mihi.  
 77 Protinus hic, seu Nemo fuit, seu dirus Ulixes,  
 78 coepit versutos mente agitare dolos.  
 79 Et mihi nigrantis falsa sub imagine vini  
 80 nescio quae misero pharmaca mixta dedit,  
 81 pharmaca grata quidem, fragrantia, dulcia, verum,  
 82 o pater, insidiis pharmaca plena malis.  
 83 Vix summo tetigi labro, et jam cuncta rotabant,  
 84 imaque pars antri visa suprema fuit.  
 85 Quid multis ? Solita spoliatum mente jacebat  
 86 corpus, et exanimis jam mihi visus eram,  
 87 cum volucer Stygiis allapsus somnus ab undis  
 88 percussit ramo tempus utrumque suo.  
 89 Non procul a mulctra viridis mihi forte jacebat  
 90 nuper in exitium clava resecta meum.  
 91 Hanc illi incidunt, minima sibi parte retenta,  
 92 atque acuunt magna sedulitate simul.  
 93 Mox etiam vectem flammae involvere relictas,  
 94 et penitus nobis ignea tela parant.  
 95 Sic illi ignitum multo molimine fustem  
 96 intorquent oculo terque quaterque meo,  
 97 donec inaudito ligni stridore praeusti  
 98 excitus, manibus tela revello meis.  
 99 Sic tibi, care parens, nimirum tempore ab illo  
 100 lumine privatum jam Polyphemon habes.

## NEPTUNUS.

101 O quam Lethaeus penitus tua pectora somnus  
 102 presserat, ut tales dum struit ille dolos,  
 103 dum vectem magno molimine circumvolvit,  
 104 dumque in summo oculi cortice totus erat,  
 105 non vel tum somno fueris turbatus ab alto ?  
 106 Jam tulerat coeptis praemia digna suis.  
 107 Quamquam non video quo pacto evaserit antrum  
 108 impius, et dentes, mi Polypheme, tuos.  
 109 Haud etenim inmanem petram ille removit, opinor,  
 110 quam memini vires exsuperare meas,

## POLYPHEMUS,

111 Ipse ego, seu demens, seu sic mea fata volebant,  
 112 amovi iratis pondera vasta Deis.  
 113 Sic ratus, ut nostris cupiens exire cavernis  
 114 incideret digitis obvia praeda meis,  
 115 Ergo fores juxta manibus venabar apertis,  
 116 sed non auspiciis, Delia magna, tuis.  
 117 Interea pecudes nullo pastore vagantes  
 118 carpere per valles pabula grata sino.  
 119 Sic heu, sic dicens : aries, mea prima voluptas,  
 120 tu subeas domini munia nota tui.

## NEPTUNUS.

121 Mirum, ni pecoris latitans sub vellere denso

122           illusit caeco turba dolosa viro.  
 123       At tu debueras fidos vocitasse sodales,  
 124           quos alios centum litora curva tenent.

## POLYPHEMUS.

125       Id feci, et notis subito clamoribus acta  
 126           venit in auxilium turba parata meum.  
 127       At postquam insidias quisnam struxisset iniquas,  
 128           et cuperent tanti nomina nosse viri,  
 129       atque ego dixissem : "Nemo mihi talia struxit,  
 130           Nemo fuit, Nemo qui mala tanta dedit."  
 131       Correptum insolito miserum rata turba furore,  
 132           illusit nostris insuper ipsa malis ;  
 133       atque abiit, fratremque suum male liquit inultum.  
 134           Nomine sic lusit me, pater, ille suo.  
 135       Et, male prae cunctis quod adhuc praecordia mordet,  
 136           ut tenuit medias jam sceleratus aquas,  
 137       multa mihi impropere illud post cetera dixit :  
 138           "Non te sanabit vel pater ipse tuus."

## NEPTUNUS.

139       Forti animo fac, nate, feras. Ego lumen ademptum  
 140           quamvis non possim restituuisse tibi,  
 141       vel servare tamen pelago, vel perdere nantes,  
 142           arbitrium faxo me penes esse sciat."  
 143       Sic questum quondam natum festiva vetustas  
 144           tradidit, et contra sic retulisse patrem.  
 145       Qui talis, qui tantus erat, qui mersit in alvum  
 146           efferus omnigenum millia multa hominum ;  
 147       qui natus, Neptune, tuus, qui denique centum  
 148           fratribus indomitis saevior unus erat,  
 149       non potuit superare dolos unius Ulixidis,  
 150           Non potuit vires vincere, Bacche, tuas.

\*\*\*\*\*